МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13.09.2024 № _234___

г. Кирс

О проведении муниципального конкурса плакатов и стенгазет

«С днем кабельной промышленности!»

   С целью подготовки поздравления работников завода АО «Кирскабель»,

расширения представлений о профессиях нашего региона, поддержки

творческих, художественно-эстетических способностей детей образовательных

организаций Верхнекамского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс плакатов и стенгазет «С днем

кабельной промышленности!» (далее – Конкурс) с 16.09.2024 г. по 20.10.2024 г.

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе плакатов и стенгазет

«С днем кабельной промышленности!» согласно приложению.

3.  Утвердить оргкомитет Конкурса, с правом жюри, в составе: Шумкова

С.Н., заместитель начальника управления образования, председатель

оргкомитета; Медведюк С.В., специалист РИС управления образования;

Троегубова М.Н., специалист РИС управления образования; педагоги

образовательных учреждений района (по согласованию).

4.   Для расширения представлений обучающихся школ и воспитанников

дошкольных учреждений о профессиях на АО «Кирскабель» организовать

беседы, классные часы, конкурсы и викторины.

5. По итогам Конкурса, в рамках празднования Дня работника кабельной

промышленности, 25 октября 2024 года, плакаты и стенгазеты будут вручены

коллективам цехов и подразделений завода «Кирскабель».

6. Образовательным учреждениям в срок до 20 октября 2024 года

предоставить на муниципальный конкурс стенгазеты и плакаты в ресурсно-

информационный сектор управления образования администрации

Верхнекамского муниципального округа для определения призеров и

победителей.

7. Руководителям образовательных учреждений организовать работу по

участию в конкурсе плакатов и стенгазет.

8. Централизованной бухгалтерии управления образования Верхнекамского

муниципального округа (Колеговой Т.С.) произвести расходы на

финансирование мероприятия за счет бюджетной сметы управления

образования.

       Начальник управления образования

Верхнекамского муниципального округа

   И.В. Ситчихина

 Приложение

     УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования

Верхнекамского муниципального округа

от 13.09.2024 № 234

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса плакатов и стенгазет

«С днем кабельной промышленности!»

1. Общие положения

 1.1. Организатором и координатором муниципального конкурса плакатов и

стенгазет «С днем кабельной промышленности!» (далее - конкурс) является

управление образования  Верхнекамского муниципального округа.

 1.2.Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок и условия

проведения конкурса, требования к оформлению и критериям оценки работ.

2. Цель и задачи конкурса

2.1.Цель конкурса – организация поздравления работникам

АО «Кирскабель» с профессиональным праздником.

2.2. Задачи конкурса:

- расширение представлений воспитанников о профессиях нашего региона;

- создание условий для раскрытия творческого потенциала детей;

- воспитание эстетического вкуса дошкольников и учащихся.

3. Организация конкурса

 Общее руководство конкурсом осуществляет ресурсно-информационный

сектор управления образования  Верхнекамского муниципального округа

(далее - РИС): проводит организацию конкурса; собирает конкурсные

материалы; организует работу жюри конкурса

4.  Порядок и условия проведения конкурса.

4.1. В конкурсе могут принимать все желающие от 5 до 17 лет в трех

возрастных категориях: 5-7лет (дошкольники), 7-10 лет (обучающиеся

начальной школы); 11-17 лет (обучающиеся 5-11 класс).

4.2. Плакат или стенгазету могут представить как индивидуальные

участники конкурса,  так и творческая группа или класс.

4.3. Прием конкурсных работ осуществляется до 20 октября 2024 года.

4.4. Участник(и) готовят плакат или стенгазету в формате А3 или А2 и

непосредственно передают работу в РИС по адресу г. Кирс, ул. Кирова, д. 16,

кабинет 321.

4.5. Конкурсные материалы не возвращаются. Организаторы Конкурса

оставляют за собой право использовать конкурсные работы в некоммерческих

целях (в методических и информационных изданиях) в случаях и порядке,

предусмотренных законодательством об авторском праве.

5. Требования к оформлению работ:

5.1. Тематика работы должна соответствовать теме конкурса.

5.2. Плакат или стенгазета могут быть выполнены в виде рисунка, коллажа,

и др., используя любую современную технику оформления.

5.3. Работа выполняется в формате А-3, А-2, но не менее размером

30см*42см.

5.4. Работа может содержать собственно рисунок, коллаж, и др., подпись «С

днем кабельной промышленности!», пожелания работникам АО «Кирскабель»,

которые должны быть читаемыми и различимыми с расстояния вытянутой

руки.

5.6. Сведения об авторе работы размещается внизу справа (фамилия и имя

автора открытки, возраст автора или группа/ класс, сокращенное название

образовательного учреждения).

5.7. Прием плакатов и стенгазет на конкурс осуществляет РИС до

20.10.2024 г.

6. Критерии оценки работ

 - Содержание работы, отражающее тему конкурса.

 - Оригинальность поздравления.

 - Художественное оформление и качество работы.

7. Порядок подведения итогов конкурса

7.1. Сроки проведения конкурса плакатов и стенгазет 16.09.2024 -

20.10.2024 г.

16.09.2024- старт конкурса.

16.09.2024 - 20.10.2024 г. - приём работ.

22.10.2024 - подведение итогов конкурса.

25.10.2024 – вручение стенгазет и плакатов работникам АО «Кирскабель» в

рамках празднования дня работника кабельной промышленности.

7.2. По итогам конкурса определяются три призовых места в каждой

возрастной категории. Победители и призеры награждаются дипломами

управления образования Верхнекамского муниципального округа и памятными

подарками. Жюри конкурса оставляют за собой право на вручение специальных

призов и дипломов.

__________________________